
Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C004/000014 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la gestión de residuos especiales del punto limpio del Ayuntamiento
de Arteixo

Servicio para la retirada, transporte y tratamiento de los residuos municipales no ordinarios o especiales delDescripción 
Punto Limpio del Ayuntamiento de Arteixo (residuos domésticos y residuos asimilables -por cantidad y cualidad-
procedentes de los comercios, industrias e instituciones)
Valor estimado del contrato 335.057,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.281,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.528,74 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.763,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.763,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTAN CONTENEDORES DE LA CORUÑA, S.L.
NIF B70598719
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DA PRAIA
(15142) ARTEIXO España

Contacto

Teléfono +034 981758519
Correo Electrónico info@gestanconteco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.763,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.527 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/c004/000014
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SAo
jjAYn3frVB2%2BUwYQxYoidLVDm%2BNZl%2BKRi/6fkEQ8GTlPrr9QNUK%2BDpCU6UVieQMZj3IPSspc3SajuEaLxc5QS0
5OFt/6O4ihoP4ROZGFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación A la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wgbSjsj6T4H7aezarAryF9m6h3ZEV1ytPKTibd2Fk60bnH1%2BtLu4%2BpTRWgUlbFMQ4FOpo/DnnV04W/oZEu1wdZmCFiVxlm%2BmhAp7/c0F4VpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SAojjAYn3frVB2%2BUwYQxYoidLVDm%2BNZl%2BKRi/6fkEQ8GTlPrr9QNUK%2BDpCU6UVieQMZj3IPSspc3SajuEaLxc5QS05OFt/6O4ihoP4ROZGFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SAojjAYn3frVB2%2BUwYQxYoidLVDm%2BNZl%2BKRi/6fkEQ8GTlPrr9QNUK%2BDpCU6UVieQMZj3IPSspc3SajuEaLxc5QS05OFt/6O4ihoP4ROZGFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SAojjAYn3frVB2%2BUwYQxYoidLVDm%2BNZl%2BKRi/6fkEQ8GTlPrr9QNUK%2BDpCU6UVieQMZj3IPSspc3SajuEaLxc5QS05OFt/6O4ihoP4ROZGFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

telemática

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Fax 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira, nº: 52, 2ª planta
(15781) Santiago de Compostela España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Abierto con pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

telemática

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:00 horas
Fecha orientativa. Se publicará apertura definitiva en el
resumen de licitación- otros datos publicados (actos
públicos informativos o de apertura de ofertas)

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del servicio: protección del ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos técnicos y de diseño de los contenedores que se ceden al punto limpio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Descripción de la prestación de la recogida, transporte y tratamiento de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 7Cantidad Máxima 
Información relativa a las plantas de transferencia o de tratamiento/eliminación/valoración de los residuos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de seguridad y medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Programa de formación contínua
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Rendimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Trazabilidad de los residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4qcsCi5Gb575Rey 58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272202-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014093170 |  2024-000937123 | Thu, 05 Sep 2024 09:53:31:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54086317472286512737317430063916909517 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4qcsCi5Gb575Rey58Yagpg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272202-2024:TEXT:ES:HTML

